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* امام خمینی )ره( نیروهای اطلاعاتی کشــور را به حق سربازان گمنام امام 
زمان)عج( نامیدند. از طریق این ستون مردمی به یکایک سربازان گمنام امام 
زمان)عج( که در زمره مخلص ترین مجاهدان فی سبیل الله در خیمه ولایت و 
حرم جمهوری اسلامی ایران در دو مجموعه وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سرافرازانه می درخشند، درود می فرستیم.
قدیری
* اســرائیلی که ۱۵ ماه مقابل حماس کاری را از پیش نبرد، اگر با رویکرد 
مقاومتی ارتش های بزرگ و مجهزی مانند مصر و اردن، در کنار مردانِ مرد 
حزب الله و حماس مواجه شود خیلی زود برای همیشه مضمحل خواهد شد. 
چه کنیم که بیشتر سران کشورهای عرب منطقه خائن هستند و تا توانسته اند 

به فلسطین و فلسطینی های مظلوم خیانت کرده اند.
معتمدی
* معتقــدم انتخــاب ترامپ به ریاســت جمهوری آمریکا بــا توجه به این 
سیاست های عجیب و غریبی که در پیش گرفته موجب خواهد شد به اراده 
خداوند به زمان پایان ابرقدرتی آمریکا و نابودی رژیم صهیونیســتی بســیار 

نزدیک بشویم.ان شاءالله
کرمی
* به نظر می رســد ترامپ و اسرائیل کوچ مردم غزه به اردن و مصر را از این 
جهــت مطرح می کنند که بعدا طرح اصلی آنان مورد قبول واقع بشــود. به 
عبارت دیگر به مرگ گرفته اند که طرفشان به تب راضی بشود. طبیعی است 
که کوچ مردم غزه هرگز عملی نخواهد شد. حالا سؤال این است طرح اصلی 
چیســت؟ اداره غزه و کرانه باختری توســط اعراب؟ توسط سازمان ملل؟ از 
طرفی اسرائیل به هیچ عنوان زیر بار دو دولتی نخواهد رفت اما تا خیالش از 

غزه و کرانه باختری راحت نشود هم کوتاه نخواهد آمد.
امیدی
*دولت مصر به کاخ سفید اطلاع داده است که قصد ندارد در طرح پیشنهادی 
دونالد ترامپ مبنی بر کوچاندن اجباری فلسطینی ها به اردن و مصر مشارکت 
کند. این نه بزرگ مصر به آمریکا علامت دیگری از ضعیف شدن ایالات متحده 
آمریکاست. یعنی مثل گذشته نیست که آمریکا هر کاری خواست و اراده ای 

کرد بتواند انجام بدهد.
بدیعی
*الکســاندر دوگین فیلسوف مشهور روس با گفتن تبریک به ایرانیان گفته 
ایران دارای پشــتوانه تمدنی بزرگ است که در دوران مختلف، گفتمان خود 
را اســتمرار داده و از این منظر، الگویی برای دیگر کشورهاســت که چگونه 
می توان از هویت و ایمان خود صیانت کرد. در برابر زورگویی ها تسلیم نشد و 
ضمن گفت وگو و تعامل با دیگر کشورها، از عدالت در سراسر جهان دفاع کرد. 
متاسفانه در داخل با تعدادی خود تحقیر غرب زده مواجه هستیم که ظرفیت 

ایران خودشان را باور ندارند و آویزان غربی ها می شوند.
برومند
*ترامپ، رئیس جمهور ایــالات متحده آمریکا در اظهاراتی قابل توجه گفته 
است در قبال کمک های تسلیحاتی و سیاسی آمریکا از اوکراین در جنگ با 
روسیه، این کشور باید منابع و معادن فلزات کمیاب را به آمریکا واگذار کند. 
او خواهان چیزی معادل ۵۰۰ میلیارد دلار از این معادن اوکراین شده است. 
قابل توجه اصلاح طلبان غربگرای کشور خودمان که فکر می کنند صرف رابطه 

با چنین آمریکایی مشکلات کشور حل خواهد شد. 
بهارلو
*در هندوســتان با وجود عقاید و اعمال خرافــی و غیر عقلانی که در میان 
هندوها وجود دارد، دســتگاه تبلیغاتی غرب نه تنها کاری به کار آنها ندارند 
بلکه برخی مواقع تایید هم می کنند. چرا که دین آنها مشکلی با استعمار ندارد. 
ولی دســتگاه تبلیغاتی غرب تمام قد در مقابل اسلام ناب محمدی می ایستد 

زیرا اسلام مقابل سلطه گری آنها ساکت و رام نیست.
رنجبر
*جشــنواره فجر فرش قرمزی اســت که متاســفانه نظام هرسال با هزینه 
بیت المال به مناســبت پیروزی انقلاب اسلامی جلوی پای یک عده خانم به 
اســم هنرمند می اندازد که بدترین پوشش را دارند. و این افراد با لباس های 
دون  شــأن الگوی رفتاری و نوع پوشش برای دختران ما در جامعه می شوند.

آیا واقعا جای تاسف ندارد؟
دیندارلو
*چند سال قبل شبکه BBC از بنیانگذار سازمان انرژی اتمی ایران در زمان 
شاه دعوت کرد تا بیاید و به مردم بگوید رهبر ایران و دلواپسان، بی دلیل به 
غرب بدبین هستند!.. ولی دکتر اکبر اعتماد هم در این برنامه خیلی از دروغ های 
غربی ها را افشا کرد و گفت ایران حق دارد به غرب و غربی ها بی اعتماد باشد.
خلاصه بی بی سی با این برنامه بدجوری با دست خویش، خودش را بی آبرو کرد.
مهرجویی
*درخصوص مشکلات اقتصادی و معیشتی موجود در جامعه اگر همه مشکلات 
را ناشــی از تحریم ها و فشارهای خارجی بدانیم بی شک فرافکنی است.چون 
واقعیت این است که سیاست های اقتصادی دولت ها در طول ۴۶ سال گذشته 

در این کاستی ها و ناکارآمدی ها بی تاثیر نبوده است.
فرزانپور
*آقای زاکانی شهردار تهران با شرکت در یک برنامه تلویزیونی اظهار داشت 
کاملا جدی با پزشکیان رقیب بودم، الان هم کاملا جدی رفیقم. وی در ادامه 
گفت کســانی که فکر می کنند رقابت باید ادامه داشته باشد، درک واقعی از 
حکومت داری ندارند. وظیفۀ ما کمک به دولت اســت. روی ســخنان بنده با 
جماعت اصلاح طلب است که حاضر نشدند این سخن زاکانی را که در راستای 
وفاق ملی است در رسانه هایشان منتشر کنند. آیا غیر از این است که اعتقادی 

به وفاق ملی نداشته و به مسائل فقط نگاه جناحی دارند؟
مشفق
* پدر امیرمحمد خالقی دانشــجوی به قتل رسیده توسط سارقین با چفیه 
جلوی دوربین آمد و اعلام کرد قتل ناجوانمردانه فرزندش را نباید دستاویزی 
برای اغتشــاش علیه نظام مقدس اسلامی بکنند. می خواهم بگویم درود بر 

بصیرت این پدر داغدار.
استادحسینی
* بعد از آن که یکی از دانشجویان کوی دانشگاه تهران پس از درگیر شدن 
با دو ســارق مورد اصابت جســم تیز قرار گرفت و به قتل رسید تعدادی از 
دانشجویان ســاکن در کوی دانشگاه تجمع کرده و خواستار افزایش امنیت 
مســیرهای کم تردد کوی دانشگاه تهران شدند.  اما نکته عجیب اینکه وقتی 
سرپرست دانشــگاه تهران در جمع تجمع کنندگان حاضر شده و تعدادی از 
دانشــجویان شعارهایی علیه وی ســر می دهند برای فرار از پاسخگویی این 
موضوع را به حوادث ۱8 تیر ۱378 مرتبط کرده و در جملاتی عجیب اظهار 
داشته عامل اصلی اتفاقات کوی دانشگاه در ۱8 تیر و اتفاقات امروز، نیروهای 
لباس شخصی هستند. چنین ادعایی اگر توسط مدعی العموم به اثبات نرسد 

باید مجازات شود.
رنجبران
* لغو پرواز تهران به مقصد پایتخت لبنان، دومین اقدام ضدایرانی در بیروت طی 
کمتر از سه ماه گذشته است. همزمانی هر دو مورد با اتهام زنی صهیونیست ها 
به ایران برای تلاش در انتقال غیرقانونی پول و کالا، مهر تأییدی بر نقش آفرینی 
رژیم صهیونیستی تحت حمایت آمریکا در مسائل ایجاد شده بین دو طرف است.

که البته دشمنان با این ماجراجویی ها راه به جایی نخواهند برد.
پورفرد
* پس از یک هفته تهدیدِ شــدید و غلیظِ حماس از سوی ترامپ و نتانیاهو 
مبنی بر این که اگر تا ظهر روز شنبه ۱3 فوریه مطابق با 27 بهمن همه اسُرای 
صهیونیست یک جا آزاد نشوند، درهای جهنم به روی غزه باز خواهد شد، در 
عمل دیدیم حرف حماس به کرسی نشست و آمریکا و رژیم صهیونیستی از 

تهدیدهای خود عقب نشینی کردند.
مهرآوران
* نظر دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ، دستگاه های امنیتی و دادستانی کل 
کشــور درباره اقدامات برخی مدعیان اصلاح طلبی در جهت ایجاد آشوب در 
2۵ بهمن و سخنان تحریک آمیز سرپرست دانشگاه تهران و افراد معلوم الحال 
حاضر در اطراف ایشــان در تجمع کوی دانشگاه چیست؟ این نگرانی وجود 
دارد که با سکوت این دستگاه ها و نهادها مجددا شاهد آشوب های دیگری در 

کشور باشیم و هزینه این آشوب ها را مردم بپردازند.
نامدارپور
* حساسیت شــرایط منطقه و داخل کشور ایجاب می کند نیروهای دلسوز 
انقلاب تمرکز بر وحدت حول مواجهه با آمریکا داشته باشند و یکصدایی در 

کشور حفظ و از دوقطبی های بی مورد اجتناب شود.
دوستی زاده

اکثریت آمریکایی ها معتقدند
نباید به اسرائیل کمک شود 

 اخیــرا نیویــورک تایمــز مقاله ای را منتشــر کرده اســت که در آن 
بــه گرایش مردم آمریکا نســبت به اســرائیل پرداخته اســت ، ولی نکته 
جالــب اینکــه قســمت هایی از این نظرســنجی مؤسســه IPSOS را 
در مقالــه خــود نیاورده اســت. در این نظرســنجی کــه واقعیت جامعه 
 آمریــکا نســبت بــه رژیــم صهیونیســتی را نشــان می دهــد، اکثریت 
)۵3 درصد( آمریکایی ها معتقدند که نباید برای اسرائیل هزینه  کنیم. در این 
 نظرسنجی بر مبنای سن؛ ۶۰ درصد شهروندان ۱8 تا 29 ، ۶۰ درصد 3۰ تا ۴۴ سال ،

۵2 درصد ۴۵ تا ۵9 سال و ۴3 درصد بالای ۶۰ سال به هزینه کردن آمریکا 
برای رژیم صهیونیستی اعتراض داشته اند.

 بر مبنای نژاد هم ۴9 درصد ســفید پوستان، ۵۴ درصد سیاه پوستان 
و ۶۴ درصد هیسپانیک ها)اسپانیا زبانها( و ۵۴ درصد هم سایر نژادها همین 

نگاه را نسبت به هزینه کردن آمریکا برای اسرائیل دارند. 
اگر مسئولان هوشمندانه عمل کنند
حادثه به بحران تبدیل نمی شود 

جنس و شــدت حوادث با هم فرق می کند اما در عین این تفاوت، اگر 
اراده ای برای کنترل و مدیریت آن وجود داشــته باشد چه بسا سخت ترین 
و پرشــدت ترین حوادث، با کمترین هزینه و بالعکس ، حوادث کوچک تر با 
وزن کمتر، بالاترین هزینه را برای فرد، سازمان یا یک نظام سیاسی در پی 
دارد. دو اتفاق در دو مقطع زمانی در کوی دانشگاه تهران افتاد که در یکی 
دامنه آن به بیرون از محیط دانشگاه کشیده شد و فضای کشور را ملتهب 
و بحرانی کرد و دیگری که در روز چهارشنبه اتفاق افتاد ، با مدیریت مناسب 
صحنه ، نگرانی ها را برطرف و آرامش را به محیط دانشجویی برگرداند. این در 
حالی بود که کسانی با وجود غیر سیاسی بودن قتل مظلومانه یک دانشجو 
در خیابان پیرامونی کوی دانشگاه در پی سوءاستفاده سیاسی از آن بودند.

حادثه ای که روز چهارشــنبه در خیابان کارگرشــمالی )امیرآباد( افتاد 
در ۱8 تیر ۱378 به شــکل دیگر و البته در بســتر یک سناریوی از پیش 
طراحی شــده سیاســی به بهانه توقیف روزنامه سلام رخ داد. اما در حادثه 
کوی دانشــگاه در ســال ۱378 هم صحنه گردانان سیاسی ، هم مسئولین 
دولتی ، هم عناصر دســتگیر شــده رخنه کرده در میان دانشجویان اهداف 
دیگری را دنبال می کردند و نه تنها نمی خواستند فضای دانشگاه آرام باشد ، 
بلکه با سخنرانی ها و دســتورات و هدایت های خود بر آتش افروخته شده 

لحظه لحظه می دمیدند.
از افرادی که از قضا معاون سیاسی وزارت کشور بود و انتظار آرام کردن 
محیط جامعه از او می رفت مصطفی تاجزاده بود. ســخنرانی تاجزاده برای 
دانشجویانی که در عصر روز ۱9 تیر در مقابل وزارت کشور تجمع کرده بودند، 
موجب عصبانیت بیشتر دانشجویان شد. تاجزاده در این سخنرانی گفته بود 
شما چرا آمده اید اینجا؟ شما چرا درِ وزارت کشور را از جا می کنید؟ این جا 
که مال شماســت. شــما باید جای دیگری بروید و درِ آنجا را بکنید! با این 
خــط هدایت گری تاجزاده بود کــه ۱۵۰۰ نفر از تجمع کنندگان رو به روی 
وزارت کشــور که غالب آنها دانشجو نبودند با چهار بلندگو و شعارهای تند 

به سمت خیابان ولی عصر و فلسطین جنوبی حرکت کردند.
کمتر از یک ماه بعد از حادثه کوی دانشگاه یعنی پنجم مردادماه ۱378، 
خاتمی ، رئیس جمهوری وقت ایران، در ســخنرانی خود در دیدار عمومی با 
مردم همدان گفت: »بعد از حادثه کوی دانشــگاه، شورش پیش آمد. آنچه 
در تهران پیش آمد، لطمه به امنیت ملی بود؛ تلاشــی بود برای برهم زدن 
آرامش مردم شریف و تخریب اموال عمومی و خصوصی و بالاتر از آن، اهانت 

به نظام و ارزش های آن.
آنچه پیش آمد، حادثه ساده ای نبود؛ تلاشی بود برای مرزشکنی و برای 
ابراز کینه توزی علیه نظام که نه رابطه ای با این ملت شــریف داشــت و نه 
نسبتی با دانشگاه و دانشگاهیان. حادثه شورش، یک حرکت کور، یک بلوا، 
یک حرکت ضدامنیتی، با شعارهای منحرف کننده بود. در واقع این شورش، 

نه تنها یک اقدام ضدامنیتی بود بلکه یک اعلام جنگ بود.« 
در حادثه اخیر کوی دانشــگاه برخی افراد که در ۱8 تیر 78 در حلقه 
نزدیکان رئیس جمهور وقت بودند و آن زمان هیچ نگرانی از زیر سؤال رفتن 
امنیت کشور نداشتند به یکباره نگران امنیت کشور شدند. یکی از این افراد 
که با توئیتی خواست نگرانی خود را نشان دهد ، محمدعلی ابطحی، مسئول 
دفتر دولت خاتمی و از دستگیرشدگان فتنه 88 بود. او در یک توئیت پیرامون 
حادثه کشته شدن این دانشجوی کوی دانشگاه توسط زورگیرها نوشته است:

»فاجعه کشته شدن توسط زورگیران خیابانی که مقتول دانشجو بوده 
و می توانســته هر فرد دیگری هم باشــد، دردناک بود. حس ناامنی عمومی 
جامعه را دچار شــوک می کند. مســئولان امنیتی، اطلاعاتی، انتظامی، در 
این فضای بی تاب جامعه رسالت و وظیفه مهمی برای امنیت مردم دارند.« 
حادثه کشته شدن دانشجوی مظلوم دانشگاه توسط چند جیب بر بسیار 

تلخ است و پلیس باید و حتما مجرمان این حادثه را در اسرع وقت دستگیر 
کرده و دستگاه قضا به سزای عمل کثیف شان برساند. 

امــا امثال ابطحی با نام نهــادن »فاجعه« بر این حادثه و اطلاق صفت 
»بی تاب« به یک جامعه آرام که در شادترین ایام سال قرار دارد؛ قصد دارند 
از زندگی و پیکر این دانشــجوی مظلوم هیزمی بسازند تا در آتشی که در 

خیابان می افروزند به کارشان بیاید. 
اما از برخی دلسوزی های تصنعی افرادی همچون ابطحی بگذریم ، برآیند 
اقدامات دولت پزشکیان در این چند روز خوب بوده است. چراکه نقطه مقابل 
اتفاقات کوی دانشگاه در سال ۱378، مدیریت اعتراضات دانشجویی در پی 
به قتل رســیدن امیر محمد خالقی دانشجوی دانشگاه تهران بود که عصر 
چهارشــنبه در مجاورت کوی دانشگاه به ظاهر با هدف سرقت ، مورد قتل 
قرار گرفت. در این جا با وجود فضا ســازی برای بحران آفرینی توسط برخی 
افراد در فضای مجازی و حتی برخی رســانه ها ، مسئولان در وزارت کشور ، 
وزارت علوم و دستگاه قضائی از همان ساعات اولیه دست به کار شدند و  غالبا 
ادبیات به کار رفته توسط مسئولان، آرام کننده فضای دانشگاه بود. دادستانی 
و نیروی انتظامی برای شناسایی قاتل، همه همت خود را به میدان آوردند. 
مدیر کوی دانشگاه تهران برای تسکین احساسات دانشجویان استعفا داد و 
دهها اقدام دیگر انجام شد تا سناریوی دشمن که درصدد است با حادثه  ای ، 
محیط های آموزشــی کشور را ملتهب کند، برخلاف رفتار مسئولان وزارت 
کشور و وزارت علوم در سال 78 ، آرام و بدون کمترین تنش خاتمه یابد. 

فارین پالیسی: رفتار ترامپ
آمریکا را ضعیف و رقبا را متحد می کند

ســردبیر نشــریه تخصصی سیاســت خارجی در آمریکا، نســبت به 
خســارت های بزرگی که سیاست خارجی دیوانه وار ترامپ به اقتدار آمریکا 

خواهد زد، ابراز نگرانی کرد.
اســتفان والت که نظریه پرداز روابط بین الملل و استاد دانشگاه  هاروارد 
هم هست، در یادداشتی خاطر نشان کرد: سیاست های نامتعارف و غیرقابل 
 پیش بینی کاخ سفید باعث نگرانی متحدان آمریکا شده و آنان را به تشکیل 
ائتلاف های جدید سوق داده است. ادامه این روند، موقعیت آمریکا را تضعیف 

می کند و فرصت های بیشتری برای رقبای جهانی اش فراهم خواهد کرد.
والت در فارن پالیســی نوشت: قسم می خورم برنامه من این بود که در 
این هفته، دربــاره چیزی غیر از رئیس جمهور ایالات  متحده دونالد ترامپ 
بنویسم، اما سیل سیاســت های بدی که از کاخ سفید سرچشمه می گیرد 
غیرممکن اســت که نادیده گرفته شود؛ به ویژه وقتی که سیاست خارجی 
را به شــکل ناگهانی و گسترده به سمت چیزهای عجیب و غریب می کشد. 
مسئله کلیدی، تاثیری است که اعمال تعرفه های ترامپ، و سایر ابتکارات او 
بر زندگی آمریکایی ها خواهد داشت و بخشی از پاسخ به این سؤال بستگی 
به این دارد که بقیه جهان چگونه به تلاش های سنگین ترامپ برای ضرب 

و شتم و قلدری آن واکنش نشان می دهند. 
در جهانی فاقــد قدرت مرکزی، همه دولت ها تمایل دارند که اگر یک 
دولت بیش از حد قوی شــود نگران باشند؛ زیرا نمی توانند مطمئن باشند 
که چگونه ممکن اســت از قدرتی که در اختیار دارد اســتفاده کند. نتیجه 
این است که دولت های ضعیف تر تمایل زیادی به متحد کردن نیروها برای 
کنترل قدرت های قوی تر دارند و در صورت تلاش برای تســخیر یا تسلط 
بر قدرت های ضعیف تر، آنها را شکســت می دهند. اگر یک قدرت قوی در 
نزدیکی آن قرار گیرد یا ارتش قدرتمندی داشــته باشد که به نظر می رسد 
اساساً برای سلطه بر دیگران طراحی شده است یا اگر به نظر برسد که نیات 
بــدی دارد، تمایل به تعادل افزایش می یابد. ایالات متحده قوی ترین قدرت 
اقتصادی و نظامی جهان از زمان جنگ جهانی دوم بوده، با این حال بیشتر 
قدرت های بزرگ و متوســط   جهان ترجیح می دهند با آن همســو شوند تا 

اینکه در برابر آن تعادل برقرار کنند. 
اگرچه متحدان ایالات  متحده اغلب قضاوت ایالات  متحده را زیر سؤال 
می بردند و نگران بودند که سیاســت های ایالات  متحده ممکن است به طور 
ناخواســته به آنها آســیب برســاند، در حالت تعادل، آنها همچنان ایالات  
متحده را به عنوان یک شریک مفید و نه به عنوان یک خطر جدی می دیدند. 
برتــری ایالات  متحده نیز قابل تحمل بود؛ زیــرا هر دو دولت دموکرات و 
جمهوری خــواه به طور کلی با متحدان با احترام رفتار می کردند. اما رویکرد 
 ســتیزه جویانه دولت ترامپ به کشورهای سنتی طرفدار آمریکا مانند کانادا 
یا دانمارک بی ســابقه است. شرکای آمریکایی نه تنها باید نگران باشند که 
ایالات  متحده دیگر قابل اعتماد نیســت، بلکه باید نگران باشند که به طور 
فعال بدخواه اســت. وقتی رئیس جمهور تهدیــد می کند که کانال پاناما را 

بازپس می گیرد یا گرینلند را فتح می کند یا کانادا را به پنجاه ویکمین ایالت 
تبدیل می کند- مهم نیســت که معاهدات موجود چه می خواهند یا پاناما، 
دانمارک یا  گرینلندی ها درباره آن چه می گویند- همه کشورها باید نگران 

باشند که ممکن است گزینه بعدی باشند.
همان طور که تئوری موازنه تهدید پیش بینی می کند، برخی از رهبران 
این کشــورها در حال حاضر از تلاش های هماهنگ برای مقاومت در برابر 
برنامه خطرناک ترامپ حمایت می کنند. هفته گذشــته، وزیر دارایی سابق 
کانادا خواستار برگزاری نشست سران مکزیک، پاناما، کانادا و اتحادیه اروپا 
شد تا پاسخ های مشترکی به تعرفه ها و حق حاکمیت ترامپ ارائه دهند. مصر، 
اردن، عربســتان سعودی، امارات متحده عربی، قطر، تشکیلات خودگردان 
فلســطین و اتحادیه عرب با صدور بیانیه ای مشترک پیشنهاد ترامپ برای 
پاک سازی نژادی فلسطینیان از غزه و کرانه باختری را رد کردند. اگر ترامپ 
به مســیر کنونی خود ادامه دهد، چنین تلاش هایی افزایش خواهد یافت و 
برخی کشــورها به دنبال کمک از پکن خواهند بود، حتی شرکای آسیایی 
آمریکا. رویکرد رادیکال ترامپ نتیجه معکوس خواهد داد. او ممکن اســت 
در کوتاه مدت چند امتیاز کســب کند؛ اما نتایج بلندمدت مقاومت جهانی 
بیشتر و فرصت های جدید برای رقبای آمریکا خواهد بود. حفظ تعادل جهان 
مستلزم استفاده انتخابی از قدرت و مقدار قابل توجهی خویشتن داری است. 
یعنی به دنبال هر فرصتی برای تحقیر کشــورهای ضعیف تر یا رهبران آنها 
نباشــیم. سایر کشورها باید متقاعد شــوند که واشنگتن به وعده های خود 
عمــل خواهد کرد و قطع یک توافق یا دادن امتیاز صرفاً درخواســت های 
جدیدی را ایجاد نخواهد کرد. متاســفانه، خویشتن داری، وفای به قول ها و 
رفتار محترمانه با دیگران هرگز بخشــی از کتاب بازی ترامپ نبوده و افراد 
کم صلاحیتی که او منصوب کرده است، این احتمال را کاهش می دهد که 

سیاست خارجی ایالات  متحده با ظرافت عمل کند.
همگان از قدرت ایالات  متحده آگاهند؛ اما اکنون شاهد پیامد های کنار 
گذاشتن دستکش مخملین هستیم. همان طور تجربه تاریخی از مهاجمان 
گذشــته نشان می دهد، کشور هایی که به زورگویی و مجازات به عنوان ابزار 
اصلی دیپلماسی متوســل می شوند، سرانجام خود را در وضعیتی می یابند 
که دوستان کمتر، دشمنان بیشتر و نفوذ محدودتری دارند. تصور نمی کردم 
ایالات  متحده بتواند همســایگان نزدیک و بسیاری از متحدان دیرینه خود 
را به طور دائمی از خود براند، اما شــواهد نشان می دهد که دقیقاً در همین 

مسیر قرار گرفته است.
پروژه »عادی سازی« 

پس از شکست »مذاکره « با آمریکا
جریانی در کشور همواره تلاش دارد مسیری را برای مذاکره با آمریکا با 
وجود تمام تحقیر هایی که ترامپ می کند ، بازنگه دارد. صفحه اول روزنامه های 
اصلاح طلب تا قبل از نشستن ترامپ بر کاخ سفید، مرتب با انتشار مطالبی 
همچون؛ » این ترامپ ، ترامپ چهار سال پیش نیست« ، » نباید فرصت مذاکره 
با آمریکا را از دســت داد« و دهها تیتر با این مضامین را منتشر می کردند. 
اما وقتی ترامپ با یادداشتی که در باره ایران و آمادگی برای مذاکره با شرط 
حذف همه داشته های ایران البته با چاشنی تحریم های حداکثری را مطرح 
کرد، این جماعت فرمان خود را تغییر دادند تا شاید بتوانند از جاده خاکی 

به مقصود خود که همان مذاکره با آمریکا بود ، برسند.
روزنامه شــرق در شــماره دیروز خــود 28 بهمن یــک گفت وگوی 
مفصــل با آقایــان محسن هاشــمی و فریدون مجلســی در بــاره »آینده 
 ایــران« انجام داده اســت. البته این گفت وگو بخش هــای خوب و مهمی 

نیز داشت. 
اما نکته مورد نقد در این گفت وگو به مبحث»عادی بودن« برمی گردد. 
در این گفت وگو تاکید شــده بود که؛ » ایران برای رفع مشکلات و مسائل 
خود باید عادی رفتار کند. ما باید عادی باشیم و عادی بودن یعنی تبعیت 
از اصــول قوانین و قواعد بین المللی. اصول قوانیــن و قواعد بین المللی را 
ســلیقه ما تعیین نمی کند. باید عادی باشــیم و مثل کشــورهای دیگر در 
تبعیــت از قوانین و قواعد بین المللی با دیگران هماهنگ باشــیم.« اینکه 
اصــول و قواعــد بین المللی مورد وفاق همه کشورهاســت ، امری پذیرفته 
اســت ولی اگر کشورهایی بخواهند در بستر همین قوانین ، حقوق ملتی را 
زیر پا بگذارند آنچنان که امروز در رابطه با موضوع هســته ای ایران ، آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تحت نفوذ آمریکا و سه کشور اروپایی به ایران فشار 
می آورند که فراتر از پادمان عمل کند، آیا باید برای هماهنگ بودن با این 
کشــورها و با این توجیه که ما می خواهیم یک کشــور »عادی« باشیم، از 
حقوق قطعی خود صرفنظر کنیم. پروژه عادی ســازی و عادی شدن همان 
کلاه گشــادی است که ترامپ در دوره قبلی ریاست جمهوری خود بر سر 
کشــورهایی همچون امارات و بحرین گذاشــت تا روابط خــود را با رژیم 
صهیونیســتی عادی کنند و اگر طوفان الاقصی ای اتفــاق نمی افتاد معلوم 
 نبود بقیه کشــورهای عربی در بستر این عادی سازی امروز چه سرنوشتی 

داشتند.

1(شصت و یکمین نشست سالیانه »کنفرانس امنیتی مونیخ«، ۲6 تا 
۲۸ بهمن برگزار شد. این کنفرانس که سال 1۹63 میلادی بنیان گذاشته 
شد، به عنوان »داووس امنیتی« )معادل »مجمع جهانی اقتصاد«( شناخته 
می شود. هر چند که اعتبار کنفرانس به تبع تزلزل موقعیت جهانی غرب، 
طی چند سال اخیر زیر سؤال رفته، اما نشست امسال، نمایشی بی سابقه از 
این تزلزل بود. کنفرانسی که چند سال قبل، فرصتی برای اهانت به نماینده 
ایران شده بود، این بار، موقعیتی را برای توهینی بزرگ تر به اروپا و آلمان 
فراهم کرد، تا ثابت شود که دنیا چقدر کوچک، و زمین چقدر گرد است.

۲( برگزاری یک نشست در سطح مقامات عالی رتبه، از ثبات امنیتی 
میزبان حکایت می کند. اما شهر مونیخ، در روز قبل از شروع کنفرانس، 
با حمله خودرویی به تجمع اتحادیه های کارگری مواجه شد که طی آن، 
حداقل 3۷ نفر مجروح و دو نفر کشته شدند. این رویداد امنیتی هولناک، 
پیــش درآمد بدی برای کنفرانس مونیخ بــود و یک روز بعد، آمریکا و 
آلمان، مقابل چشــم ناظران به تیپ هم زدند. به هم ریختگی تدارکات 
نشســت تا حدی بود که دعوت نامه ای هم برای شاهزاده علّاف پهلوی 
 ارسال، و بعدا پس گرفته شد. به دنبال این اتفاق، شازده عصبانی گفت: 
»کنفرانس مونیخ، به دستور دولت آلمان و تحت تهدید جمهوری اسلامی، 
دعوت خود را پس گرفت. این نشان می  دهد که ]آیت الله[ خامنه ای برای 

برلین تصمیم می  گیرد«.
3( مثل معروفی است که می گوید »سگ می زد و گربه می رقصید«. این، 
حکایت امسال کنفرانس مونیخ است؛ جایی که فرستاده ترامپ، به دولت 
میزبان و اروپایی ها توهین کرد و میزبان، مجبور به مواجهه شد. میزبانان 
آلمانی در حالی با توهین طرف آمریکایی مواجه شدند که بهمن 13۹6، 
وزیر امور خارجه ایران را به کنفرانس دعوت کردند، اما هنگام بازگشت 
آقای ظریف، به بهانه تحریم ها، از دادن ســوخت  به هواپیمای حامل وی 
خودداری کردند. هفت سال بعد، معاون رئیس  جمهور آمریکا، در جریان 
ســفر به آلمان، با رهبر حزب »آلترناتیو برای آلمان« دیدار کرد و از این 
حزب راست گرای افراطی به عنوان شریک سیاسی آمریکا نام برد. ونس 
در عین حال، در اقدامی توهین آمیز، حاضر نشد با صدراعظم آلمان دیدار 
 کند. در این باره نشریه پولیتیکو نوشت: »ملاقات نکردن جی دی ونس 
با شولتس در حاشیه کنفرانس مونیخ، نشان  دهنده تحقیر جدی کشور 
میزبان در زمانی است که تنش میان آمریکا و اروپا بالا گرفته است. یک 
مقام آلمانی گفت: »من از شولتس خوشم نمی  آید، اما او صدراعظم ماست؛ 
ایــن بی احترامی، جای تعجب ندارد. دولت ترامپ به متحدانش اهمیتی 
نمی  دهد«. یک دیپلمات ارشــد اروپایی هم رفتار ونس را »شکســتی 
خجالت آور« توصیف کرد و گفت: »این نشــان می  دهد که تیم ترامپ، 
آلمان را به عنوان یک قدرت بزرگ در اروپا جدی نمی گیرد. ایلان ماسک، 
دستیار ترامپ، مکررا از حزب راستگرای ای اف دی حمایت کرده است«.

۴( ماجرا به همین جا ختم نشــد. معاون ترامپ در کنفرانس مونیخ، 
با حمله به اتحادیه اروپا و آلمان گفت: »تهدید اصلی علیه امنیت غرب، 
نه از ســوی روســیه و چین، بلکه از داخل اروپا و انحراف از ارزش های 
دموکراتیک نشــأت می  گیرد. لغو انتخابات در رومانی و اظهارات برخی 
مقامات درباره امکان تکرار این اتفاق در آلمان، تهدید دموکراسی است. 
برخورد های پلیسی در آلمان و محدود کردن رسانه ها و حذف محتوای 
به  اصطلاح نفرت پراکنی از سوی برخی دولت های اروپایی، قابل پذیرش 
نیست. رهبران اروپا به  جای سرکوب جریان های راستگرا، با آنها همکاری 
کنند و نگرانی  های شهروندان را جدی بگیرند«. سخنان بی پروای فرستاده 
ترامپ، صدر اعظم آلمان را مجبور کرد تا در کنفرانس مونیخ بگوید: »آلمان 
اجازه دخالت خارجی را نمی  دهد. هرگونه مداخله خارجی در امور کشور 
ما محکوم اســت. مردم آلمان اجازه نخواهند داد اشخاص ثالث به نفع 
حزب راست افراطی مداخله کنند. تنها ما خودمان تصمیم می  گیریم که 
دموکراسی چه مسیری را طی کند، نه هیچ کس دیگر. احزاب دموکرات 
در آلمان با توجه به تجربه نازیسم )دوران هیتلر( دیدگاه مشترکی دارند 
و این، دیوار آتشی در برابر احزاب راست  افراطی است... آلمان هرگز از 

صلح تحمیلی در اوکراین حمایت نخواهد کرد«.
5( مواضــع دولت ترامپ، همچنین با واکنش  منفی مقامات اروپایی 
رو به رو شده و رئیس  جمهور فرانسه در صدد برگزاری نشستی اضطراری  
با حضور رهبران اروپایی برآمده اســت. در حالی که بوریس جانسون، 
نخســت وزیر اســبق انگلیس گفته »اروپا در موضوع اوکراین و موضع 
آمریکا، مثل مرغ ســرکنده بال بال می  زند«، کیت کلاگ، فرستاده ویژه 
آمریکا در امور اوکراین، در اجلاس مونیخ گفت: »آمریکا، روسیه و اوکراین 
مستقیما در گفت وگوهای صلح شرکت خواهند داشت، اما از اروپا دعوت 
نخواهد شد«. گزارشگر شبکه BBC می گوید: »در قسمت خبرنگاران، 
همه ناباورانه به شکاف عمیق میان آمریکا و اروپا نگاه می  کنند و نگرانند. 
برگزارکنندگان کنفرانس، صحبت از این می  کنند که آمریکای تحت رهبری 
ترامپ، دیگر لنگر ثباتی برای غرب نیست، بلکه یک تهدید است و باید 
محتاطانه با آن برخورد شــود. آمریکای ترامپ، بزرگ ترین چالش برای 

اتحاد و انسجام اروپاست«.
6( ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در کنفرانس مونیخ گفت: 
»بیایید صادق باشــیم، ما نمی  توانیم احتمال اینکه آمریکا در لحظه ای 
حساس به اروپا »نه« بگوید را رد کنیم. آمریکا ممکن است زمانی که اروپا 
مورد تهدید قرار بگیرد از آن حمایت نکند. بنابراین داشتن یک ارتش 
واحد اروپایی ضروری است«. او که ملت و کشورش را قربانی اعتماد به 
آمریکا کرده، یک روز قبل هم گفته بود: »ایالات متحده، هرگز اوکراین 
را به  عنوان عضوی از ناتو در نظر نگرفته اســت«. این در حالی است که 
دولت ترامپ از اوکراین خواسته، 50 درصد مالکیت مواد معدنی کمیاب 
خود را بــه آمریکا واگذار کند)!( قابل تامل این که معاون ترامپ قبل از 
عزیمت به مونیخ و در مصاحبه  با وال استریت ژورنال، روسیه را هم تهدید 
کرده و گفته بود: »اگر پوتین با توافق صلحی که ضامن استقلال بلندمدت 
اوکراین باشد موافقت نکند، آمریکا تحریم  های بیشتری اعمال خواهد 

کرد و احتمالا دست به اقدام نظامی می زند«.
۷( در حالی که برخی محافل در ایران می خواستند از ترامپ، تصویر 
تاجری محترم، تعامل پذیر و حتی قابل شراکت بسازند، از گرینلند و کانادا 
و پاناما گرفته تا آلمان و اوکراین، تصویری دقیق از ماهیت غیر قابل اعتماد 
و خیانتکار شیطان بزرگ را به دست می دهند. فراعنه متوهم آمریکایی، 
فقط سودای مالکیت و بلعیدن غزه مقاوم را ندارند، بلکه خیانت و تحقیر 
را حتی به نزدیک تریــن متحدان هم روا می دانند. چنان که »تد کروز« 
سناتور آمریکایی درباره دیدارش با سفیر دانمارک به فاکس نیوز گفته 
است: »ســفیر دانمارک، ناراحت و دلخور بود و گفت  گرینلند فروشی 
نیست. خندیدم و گفتم می دانید چیست؟ همه  چیز فروشی است! شما 
یک دوست و متحد مهم هســتید، اما دوستان می توانند درباره منافع 
مشترک مذاکره کنند]![ از زمانی که پرزیدنت ترامپ در این باره صحبت 
کرده، جنبش استقلال  گرینلند در حال رشد بوده و اگر استقلال خود را 

اعلام کند، دانمارک چیزی به دست نخواهد آورد«.
۸( فوریه ۲01۷ که هنوز معادلات جهانی به اندازه امروز تغییر نکرده 
بود، »ولفگانگ ایشینگر« رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ، در گزارش سالانه 
تصریح کرد: »جهان در حال عبور از غرب به عصر پساغرب است. کاهش 
نفوذ اروپا و آمریکا، زمینه را برای کشــورهای دیگر فراهم کرده تا نظم 
جهانی جدیدی را شکل دهند. فضای امنیتی جهان مسلما بی  ثبات تر از 
هر مقطع دیگر از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون است. خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا و انتخاب ترامپ، نهادهایی همچون اتحادیه اروپا و ناتو 
را در وضعیت متزلزلی قرار داده... دولت جدید آمریکا ممکن اســت به 
منزله کاتالیزور ]شتاب دهنده تحولات[ عمل کند. احتمالا ما در آستانه 
دوره عبور از غرب هستیم؛ دوره  ای که در آن بازیگران غیر غربی، امور 
بین المللی را شــکل می  دهند. برخی از اساسی ترین ارکان غرب و نظم 
جهانی لیبرال تضعیف شده. ناکامی در پاسخ به بحران ها، ضعف را آشکار 
کرده و زمینه را برای پر کردن خلأ توسط کشورهایی مانند روسیه و ایران 

فراهم آورده است«.
۹( هفت ســال بعد، گزارش تازه »شاخص امنیتی کنفرانس مونیخ« 
می گوید: »پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ، درک و دریافت عمومی 
از آمریکا به عنوان تهدید افزایش یافته و شــهروندان کشورهای بزرگ 
صنعتی، نگرانی بیشتری دارند. نگرانی  ها درباره اقدامات واشنگتن، به 
 ویژه در آلمان و کانادا، روندی افزایشــی را نشــان می  دهد. برای تهیه 
این شاخص، هزار نفر از هر یک از کشورهای عضو گروه هفت )۷ کشور 
صنعتی( و کشــورهای اصلی گروه بریکس )به استثنای روسیه( یعنی 
برزیل، هند، چین و آفریقای جنوبی مورد پرسش قرار گرفتند و در همه 
این کشــورها )جز آفریقای جنوبی(، درک و دریافت از آمریکا به عنوان 

تهدید، افزایش یافته است. 
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عارف: اقتصاد دیجیتال برای دولت  موضوع بسیار مهمی است

ادعای خبرگزاری فرانسه درباره 
علت منع فرود هواپیماهای ایرانی در بیروت

رئیس جمهور با  اول  معــاون 
اقتصاد دیجیتال  این که  بر  تاکید 
بسیار مهمی  برای دولت،  موضوع 
است، اظهار کرد: در حوزه دیجیتالی 
شــدن، تلاش کنید تا شــکاف 
روستاها  و  بین شهرها  دیجیتالی 
هرچه زودتر کم شــود و اینترنت 
پرســرعتی که در شهرها وجود 
دارد، در روستا هم مورد استفاده 

قرار گیرد. 
محمدرضــا عــارف، معــاون اول 
رئیس جمهور در دیــدار وزیر، معاونان 
و مدیــران ارشــد وزارت ارتباطات و 
فنــاوری اطلاعات که در این وزارتخانه 
صورت گرفت؛ با اشاره به لزوم جدیت 
و پشــتکار در کارهای بزرگ گفت: در 
سال ۵9، وضعیت مخابرات و پست در 
کشور خوب نبود و حتی می شود گفت 
که شــاخص ها بد بود، در آن زمان، به 
این نتیجه رسیدیم که باید کار جهشی 
و ماندگاری انجام شود،  از آنجا که راهبرد 
نظام، بهبود وضعیت زندگی روستاییان 
بود و جهاد سازندگی هم پای کار آمده 
بود، هدف گذاری کردیم که مخابرات را 
به روســتاها ببریم، مخابرات سمبل و 
نشانه توسعه بود چرا که اگر روستایی 
مخابرات داشت یعنی حتما آب و برق 
هم داشــت، قرار شــد به 3۱3 روستا 
ارتبــاط بدهیم اما چــون همه چیز از 
خارج وارد می شد، به این نتیجه رسیدیم 
که امکان ایجاد ارتباط برای بیشــتر از 
2۰۰ روســتا ممکن نیست اما وقتی با 
جدیت و پشتکار وارد کار شدیم تا آخر 
سال ۶۰   توانستیم به ۵۰۰ روستا تلفن 
ببریــم و این کار عظیم، حاصل تلاش 
دوستان جوان و پرتلاش در دو انجمن 

وزارتخانه بود. 
عارف با اشاره به نقش خودباوری 
در موفقیت ایــران در حوزه دیجیتال 
و اقتصــاد دیجیتال تشــریح کرد:  در 
نخستین ســال های بعد از انقلاب، در 
حالــی که تکنســین های خارجی که 
مسئول راه اندازی شبکه مخابراتی بودند 
کشور را ترک کرده و مراکز صد تا هزار 
شماره ای تلفن بدون اســتفاده مانده 
بود، تکنسین های جوان و باانگیزه وارد 
کار شدند و توانستند این کار بزرگ را 
انجام دهند، مقدمه حاکمیت دیجیتال 
و انتقــال از آنالوگ بــه دیجیتال در 

کشور شد.
دو نقش مهم وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات
عارف در ادامه ســخنان خود، دو 
نقش مهــم این وزارتخانــه را »ایجاد 
اشــتغال« و »ارتقاء سهم آن در تولید 
ناخالــص داخلی« دانســت و گفت: با 
آن که قانون،   اشتغال 2۰ درصدی در 
ایــن بخش را تکلیف کرده  و از هر یک 

میلیون ایجاد اشتغال،  2۰۰ هزار شغل 
را به بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات 
تکلیف کرده است اما این امکان وجود 
دارد کــه در بحث اقتصــاد دیجیتال، 
اشتغال بیشتری در این حوزه با تلاش 

و کوشش بیشتر حاصل شود. 
وی افزود:  بــر طبق برنامه هفتم، 
ســهم ۱۰ درصدی در تولید ناخالص 
داخلی برعهده این وزارتخانه است اما 
معتقدیم که ظرفیت این بخش خیلی 
بالاتر اســت و اگر ملزومات و الزامات 
فراهم باشد رسیدن به سهم ۱۵ درصدی 

نیز دور از دسترس نیست. 
 همکاری های بین المللی را 

بسیار جدی بگیرید
عــارف در ادامه ســخنان خود با 
تاکید بر همــکاری با بخش خصوصی 
در پروژه های این وزارتخانه اظهار کرد: 
کارهــا را به بخش خصوصــی کاربلد 
بسپارید، شاید روزگاری با ورود بخش 
خصوصی مخالفت می شد اما اکنون این 
نتیجه برای همه قابل قبول است که اگر 
بخش خصوصی را فعال کنیم درآمدهای 
دولت بیشتر می شود و ما می توانیم با 
رعایت ضوابط، درآمد بیشــتری برای 

دولت کسب کنیم. 
معاون اول رئیس جمهور در ادامه 
با اشــاره به ضرورت های همکاری های 
بین الملــل، تصریح کرد:  همکاری های 
بین المللی را بســیار جــدی بگیرید، 
مزیت این بخش، نیروی انسانی کاربلد 
و برجسته و با انگیزه ای است که در این 
حوزه در کشــور داریم، ما امروز حتی 
با وجود تحریم ها، در منطقه پیشــتاز 
هســتیم و اگرچه در برخی شاخص ها 
عقب هستیم اما بنیه علمی بسیار بالایی 
داریم و می توانیم از این توان خصوصا در 

منطقه استفاده کنیم. 
وی افزود:  راهبرد دولت چهاردهم، 
منطقه ای  همکاری هــای  گســترش 
 خصوصا با کشــورهای همسایه است، 
مــا در پیمان هــای اکو، شــانگهای، 
بریکس و اوراســیا حضور داریم و این 
کشورها به دلیل ویژگی های فرهنگی،   
علاقه منــد به همکاری با ما هســتند، 
علاوه بــر آن ما باید در مجامع علمی یا 
نهادهای مؤثر بین المللی نیز حضوری 
فعال داشته باشــیم. عارف با تاکید بر 
دیپلماسی ICT گفت:  دیپلماسی های 
تخصصی می تواند به دیپلماسی سیاسی 
کمک های برجسته ای کند و ما نتیجه 

آن را در قاره آفریقا دیده ایم. 
دفاع سایبری، اولویت ما است

عــارف در ادامه تصریح کرد: دفاع 
ســایبری برای ما بسیار مهم است، در 
ایــن حوزه، کار را با جدیت با همکاری 
دانشگاه ها و وزارتخانه های ذی ربط دنبال 
کنید و خصوصا از تحقیقات و پژوهش 

در این حوزه حمایت کنید و با همکاری 
اساتید و دانشگاهیان نخبه کار را پیش 
ببرید. وی فرهنگسازی در این حوزه را 
نیز بســیار ضروری دانست و ادامه داد: 
در بحث امنیت و رمزنگاری، تلاش های 
خوبی در چند ســال گذشته از سوی 
انجمن رمز ایران در همکاری با وزارت 
آموزش و پروش صورت گرفته است که 

باید این گونه کارها تقویت شود. 
تاکید  رئیس جمهور  اول  معــاون 
کرد: در حوزه دیجیتالی شدن، تلاش 
کنید تا شکاف دیجیتالی بین شهرها و 
روستاها هرچه زودتر کم شود و اینترنت 
پرسرعتی که در شهرها هست، در روستا 

هم مورد استفاده قرار گیرد. 
 شبکه ملی اطلاعات 

از اولویت های کشور است
عارف در ادامه سخنان خود  با تاکید 
بر اهمیت فناوری های نوظهور و خصوصا 
هوش مصنوعی خاطرنشان کرد : راهی 
جز اولویت بخشیدن به هوش مصنوعی 
نداریم و این حوزه و همچنین رمزگذاری 

کوانتومی را باید جدی بگیریم. 
وی همچنین بــا تاکید براهمیت  
»شبکه ملی اطلاعات« گفت: این شبکه 
یکی از اولویت های کشور ماست که باید 
با جدیت دنبال شــود، در کنار آن باید 
جامعه را درباره اهمیت آن توجیه کرد 
و بــا نخبگان و کاربــران وارد تعامل و 

گفت وگو شد. 
نفس جسارت در فعالیت های فضائی

 برای ما بسیار مهم است
در این جلسه بعد از  آن که رئیس 
سازمان فضائی کشــور،  از پرتاب یک 
ماهواره کلاس میکرو خبر داد، عارف با 
تقدیر از فعالیت های این سازمان عنوان 
داشــت: نفس جسارت در فعالیت های 
فضائی برای ما بسیار مهم است و از این 
حوزه با تمام توان دفاع حمایت می کنیم،   
راهبرد دولت وفاق ملی این اســت که 
می خواهیم در این حوزه پیشتاز باشیم 
و چه خوب است که جسارت و جرات 

ورود به مدارهای بالا را پیدا کرده ایم. 
عارف در ادامه سخنان خود با اشاره 
به اینکه در مورد مشکلات مالی، تا حد 
امکان دولت، همراه است، تشریح کرد: 
با مولدســازی املاک و دارایی ها،  برای 
انجــام کارهای جدید تــلاش کنید و 
مــا هم در دولت کمــک می کنیم،  در 
دولت وفاق باید جدی تر از گذشــته و 
قدرتمندانه در صحنه  حضور داشــته 
باشــیم، برنامه ها را اجرا کرده و نقاط 
ضعف و آســیب ها را شناسایی کنیم. 
در این جلسه وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات ضمن خوشامدگویی، خطاب 
به عارف که در دهه های گذشــته، در 
راس این وزارتخانه فعالیت کرده است 
گفت: حضور شما برای خانواده وزارت 

ارتباطات و فناوری اطلاعات »امیدبخش 
و دلگرم کننده« اســت، شــما مهمان 
نیســتید بلکه صاحبخانه هستید و به 

خانه خودتان خوش آمدید.
 توسعه میادین مشترک نفت و گاز 

از جمله اولویت های دولت چهاردهم است
خبر دیگر اینکه، محمدرضا عارف 
در جلسه ای که درخصوص برنامه اجرائی 
طرح فشارافزایی میدان مشترک گازی 
پارس جنوبــی با حضــور وزیر نفت، 
رئیس صندوق توسعه ملی و مسئولان 
دستگاه های مرتبط برکزار شد؛ ضمن 
قدردانی از هماهنگی های انجام شــده 
بیــن وزارت نفت و صندوق توســعه 
ملی در راستای ایجاد چارچوب تامین 
مالــی برنامه اجرائی طــرح راهبردی 
فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی 
اظهار کرد: بهره برداری و توسعه میادین 
مشترک نفت و گاز از جمله اولویت ها و 
راهبردهای دولت چهاردهم است که با 
اجرای این طرح به امیدافزایی در صنعت 
نفت و همچنین جامعه، افزایش تولید 
ناخالص داخلی و به ویژه اشــتغالزایی 

کشور کمک شایان توجهی می کند. 
همچنین با دســتور معــاون اول 
رئیس جمهــور، مقــرر شــد صندوق 
توسعه ملی هرگونه همکاری لازم برای 
مشارکت در ســرمایه گذاری یا تامین 
مالی طرح را انجام دهد و هرگونه مانع 
اجرائی در این خصوص  توســط دولت 

مرتفع شود. 
محســن پاکنژاد، وزیــر نفت نیز 
به تعامل خوب و ســازنده وزارت نفت 
و صندوق توســعه ملی برای توافقات 
تامین مالی این طرح بزرگ ملی اشاره 
کرد و افزود: جلسات و مذاکرات بسیار 
خوبی بین دو دستگاه صورت پذیرفته 
است و در راســتای تامین مالی شش 
 هاب از هفت  هاب طرح فشــارافزایی 
میدان مشــترک گاز پارس جنوبی به 
جمع بندی و نتایج نهائی رســیده ایم 
که در اجرای این طرح علاوه بر افزایش 
ظرفیت تولید گاز طبیعی میعانات گازی 
و تامین خوراک شرکت های پتروشیمی 
به درآمدزایی برای کشور کمک شایان 

توجهی می کند. 
به گــزارش ایرنا، در این جلســه 
گزارشی از چارچوب تامین مالی برنامه 
اجرائی طرح راهبردی فشارافزایی میدان 
گاز پارس جنوبی و توافقات انجام شده 
بین صندوق توسعه ملی و وزارت نفت 
ارائه شد.  گفتنی است، طرح راهبردی 
فشــارافزایی میدان گاز پارس جنوبی 
با ســرمایه گذاری ۱8 میلیارد دلاری و 
درآمد و ارزش افزایی ۴۵ برابری از اضافه 
برداشت از این میدان بزرگ، اشتغالزایی 
مستقیم و غیرمستقیم ۶۰ هزار نفری نیز 

خواهد داشت. 

یک منبع مطلع امنیتی مدعی 
شد که لبنان پس از هشدار آمریکا 
درباره سرنگون  شدن هواپیماهای 
ایرانی به مقصد بیروت، به ایران پیام 
داد که مجوزی برای پروازهای ایرانی 

به مقصد بیروت صادر نمی کند.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه 
در گزارشی مدعی شد: یک منبع امنیتی 
لبنانی روز یکشنبه گفت که لبنان 2 بار 
در طی هفته جاری، پس از آن که آمریکا 
هشــدار داد رژیم صهیونیستی ممکن 
است هواپیماهای ایرانی به مقصد بیروت 
را سرنگون کند، به این هواپیماها اجازه 

فرود در بیروت را نداد.
این خبرگزاری افزود: اولین مورد از 
منع یک پرواز ایرانی از فرود در بیروت، 
پنج شنبه بود که مقامات لبنانی به ایران 
اطلاع دادند نباید پروازی به مقصد بیروت 
انجام شود. این منبع لبنانی به خبرگزاری 
فرانســه گفت: اســرائیلی ها از طریق 
آمریکایی ها به لبنان اطلاع دادند که اگر 
این هواپیمای ایرانی در لبنان فرود بیاید، 

فرودگاه را هدف قرار می دهند.
این منبع افــزود: طرف آمریکایی 
به لبنان اطلاع داد که اســرائیل درباره 
تهدید خود جدی اســت. به گفته این 
منبع مطلــع، بعدا، وزارت امور عمومی 
و حمل ونقل لبنان پس از مشــورت با 

نخست وزیر و رئیس جمهور این کشور 
از صدور مجوز برای این پرواز خودداری 
کرد. این منبع مطلع همچنین گفت که 
این پیام پیش از برخاستن هواپیمای این 

پرواز منتقل شده بود.
از پرواز هواپیمای دیگری به مقصد 
بیروت نیز جمعه گذشته جلوگیری شد 
که با اعتراض حامیان مقاومت مواجه شد.
»نواف ســلام« نخست وزیر لبنان، 
شنبه)دیروز( در این باره گفت: امنیت 
فرودگاه بیــروت بر هر گونه ملاحظات 
دیگــری مقدم اســت. او افزود: امنیت 
مسافران و شهروندان لبنانی موضوعی 

است آن را به خطر نمی اندازیم.
رژیم صهیونیســتی، بارها مدعی 
استفاده حزب الله لبنان از فروگاه بیروت 
برای واردات تســلیحات از ایران شده 
است. اگرچه، حزب الله و مقامات لبنان 

این گونه اتهامات را رد کرده اند.
»ســید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجــه جمهــوری اســلامی ایران و 
»یوسف رجی« وزیر خارجه لبنان روز 
گذشته)شنبه( و در یک تماس تلفنی 
تبادل نظر درخصوص راه های حل مشکل 
پیش آمده در انجام پروازهای مسافری 
میان 2 کشور گفت وگو و طرفین آمادگی 
خود را برای گفت وگوهای سازنده همراه 

با حسن نیت اعلام کردند.

گفت و شنود

پلاک ماشین!
گفت: ترامپ به زلنســکی گفته اســت باید تمام کمک های مالی که برای 
جنگ با روســیه دریافت کرده ای را پــس بدهی و اگر می خواهی از کمک های 
آمریکا برخوردار باشــی باید ۵۰ درصد از معادن مرغوب و ارزشمند اوکراین را 

به آمریکا واگذار کنی!
گفتم: در اجلاس امنیتی مونیخ هم که همه ساله با حضور آمریکا و 
اروپا )کشورهای دو سوی اقیانوس اطلس ( تشکیل می شود گفته است؛ 

اروپا باید هزینه حمایت آمریکا از امنیت اروپا را پرداخت کند!
گفــت: اعلام کرده کــه خلیج مکزیک باید به خلیج آمریکا تبدیل شــود! 
جزیره گرینلند از مالکیت دانمارک خارج شــده و در مالکیت آمریکا قرار بگیرد! 
کانادا یکی از ایالت های آمریکا باشد! کانال دریایی پاناما هم در حاکمیت آمریکا 

قرار بگیرد! و ... 
گفتم:  وقتی آمریکا به کشورهای دوست و متحد خود رحم نمی کند 
و در پی غارت و تجاوز به حاکمیت آنهاست، برخی از مدعیان اصلاحات 
و هواداران سینه چاک مذاکره با آمریکا دنبال چی هستند؟! و قرار است 

کدام مشکل را حل کنند؟!
گفت: مذاکره با آمریکا اسم رمز تسلیم است! طرفداران مذاکره برای پیشگیری 

از خسارت بزرگی که پیشنهاد آنها به دنبال دارد چه تضمینی دارند؟!
گفتم:  یارو مشغول صحبت با دوستانش بود که دزدی ماشینش را 
سوار شد و راه افتاد. دوســتانش رفتند که دزد را بگیرند ولی یارو از 
جایش تکان نخورد! پرسیدند چرا کاری نمی کنی؟ گفت؛ نگران نباشید 

شماره پلاکش را یادداشت کرده ام!

بقیه در صفحه ۱۱


